平成 20 年 10 月 31 日

各 位

             会 社 名     三井住友海上グループホールディングス株式会社

             代表者名 取締役社長  江 頭 敏 明

（コード番号：8725 東証・大証・名証各第一部）

             問合せ先 経理部次長  今 井 純 一

（TEL.03-3297-6168）

広報部次長  橋 本 城里雄

（TEL.03-3297-6498）

平成 21 年３月期第２四半期末の有価証券評価損に関するお知らせ

平成 21 年３月期第２四半期末における有価証券評価損（連結）の総額が、下記のとおりとなる

見込みですのでお知らせいたします。

記

１．平成 21 年３月期第２四半期末の有価証券評価損（連結）の総額

 （単位：億円）

(Ａ)平成 21 年３月期第２四半期末の有価証券評価損の総額 450

(Ｂ)平成 20 年３月期の純資産額

（Ａ／Ｂ×100）

16,715

（2.7%）

(Ｃ)平成 20 年３月期の経常利益額

（Ａ／Ｃ×100）

 608

（74.0%）

(Ｄ)平成 20 年３月期の当期純利益額

（Ａ／Ｄ×100）

400

（112.5%）

（注） １．上記（Ａ）の金額は概算値であります。なお、このうち当社の子会社である三井

住友海上火災保険株式会社の有価証券評価損（個別）の総額は 424 億円であります。

 ２．当社は平成 20 年４月１日設立であるため、上記（Ｂ）、（Ｃ）、（Ｄ）は三井住友

海上火災保険株式会社の連結数値（平成 20 年３月期）によっております。

  ３．当社の第２四半期末は９月 30 日であります。

２．今後の見通し

当社の平成 21 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 20 年４月１日～平成 20 年９月 30

日）の業績につきましては現在集計作業中であり、業績予想の修正が必要となる場合は、速

やかに公表いたします。

以 上